
So.Ge.Sa. S.p.A. - SANTABARBARA HOSPITAL - Via Minerbio, 1 - Gela (CL) - tel. +39 0933 817.211 - mail: info @santabarbarahospital.it - P.IVA e C.F.  00514190826 - Accreditato SNN - Certificato UNI EN ISO 9001:2008
CLINICA I DIAGNOSTICA I AMBULATORI I RSA I www.santabarbarahospital.it

ACCREDITAMENTO AMBULATORI, GURS 14.3.2008 
2008



44 14-3-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 12

Vista la nota dirigenziale prot. n. DIRS/DIR/2509 del
2 agosto 2007 e successive n. DIRS/DIR/3018 e DIRS/
DIR/3174, rispettivamente datate 24 settembre 2007 e 11
ottobre 2007, con le quali sono stati chiesti i rapporti di
verifica sul possesso dei requisiti per l’accreditamento
istituzionale, da redigere in conformità al decreto
n. 890/2002 e secondo la modulistica approvata con il
decreto n. 5882 dell’1 luglio 2005;

Visti i decreti nn. 2696, 2697, 2698, 2699, 2670, 2671,
2672 e 2673, tutti del 30 novembre 2007, nonché il n. 22
del 16 gennaio 2008, con i quali sono state formalmente
accreditate le strutture sanitarie che hanno superato po-
sitivamente le verifiche dei requisiti strutturali, tecnolo-
gici ed organizzativi effettuate dai componenti delle unità
operative semplici, per l’accreditamento istituzionale
delle Aziende unità sanitarie locali n. 2 di Caltanissetta,
n. 3 di Catania, n. 4 di Enna, n. 5 di Messina, n. 6 di
Palermo, n. 7 di Ragusa, n. 8 di Siracusa, n. 9 di Tra-
pani e n. 1 di Agrigento;

Considerato che i predetti elenchi (pubblicati nella
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 59 del 21 di-
cembre 2007 e n. 5 dell’1 febbraio 2008) non contene-
vano, a motivo degli ulteriori necessari approfondimenti,
le strutture ambulatoriali private – case di cura private –
(scheda n. 4);

Viste le note prott. nn. 18961 del 20 dicembre 2007
dell’Azienda unità sanitaria locale n. 1 di Agrigento; 319
del 29 ottobre 2007 e 19 e 20 del 17 gennaio 2008 del-
l’Azienda unità sanitaria locale n. 2 di Caltanissetta; 1170
dell’11 ottobre 2007 dell’Azienda unità sanitaria locale
n. 3 di Catania; 926 del 10 settembre 2007 dell’Azienda
unità sanitaria locale n. 4 di Enna; 996 del 29 ottobre
2007 dell’Azienda unità sanitaria locale n. 5 di Messina;
2956 del 4 ottobre 2007 e 541/DP del 21 febbraio 2008
dell’Azienda unità sanitaria locale n. 6 di Palermo; 882
del 19 ottobre 1007 dell’Azienda unità sanitaria locale
n. 7 di Ragusa; 4096 del 2 novembre 2007 dell’Azienda

unità sanitaria locale n. 8 di Siracusa e 8304 del 19
novembre 2007 dell’Azienda unità sanitaria locale n. 9 di
Trapani, con le quali sono stati trasmessi i rapporti di
verifica delle competenti strutture aziendali, dalle quale
risulta che le strutture ambulatoriali private – case di
cura private – (scheda 4) di cui all’allegato A, parte inte-
grante del presente decreto, hanno superato positiva-
mente le verifiche dei requisiti richiesti;

Visto l’art. 16 del decreto n. 890/2002, che prevede
l’istituzione presso l’Assessorato regionale della sanità
dell’elenco delle strutture accreditate che hanno superato
positivamente le verifiche, facendo carico allo stesso
Assessorato di curarne l’aggiornamento semestrale e la
successiva pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della
Regione siciliana;

Decreta:

Art. 1

Per i motivi esposti in premessa, sono formalmente
accreditate le strutture ambulatoriali private – case di
cura private –  (scheda n. 4) di cui all’allegato A, parte
integrante del presente decreto, che hanno superato po-
sitivamente alla data del 29 giugno 2007 le verifiche dei
requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi effettuate
dai componenti dell’unità operativa semplice per l’accre-
ditamento istituzionale delle Aziende unità sanitarie lo-
cali n. 2 di Caltanissetta, n. 3 di Catania, n. 5 di Mes-
sina, n. 6 di Palermo, n. 8 di Siracusa e n. 9 di Trapani.

Art. 2

Il presente decreto, unitamente all’allegato A, sarà
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Palermo, 27 febbraio 2008.

CIRIMINNA

Chirurgia generale
Medicina generale
Cardiologia
Otorino
Ortopedia
Neurologia
Ematologia
Fisiokinesiterapia
Medicina di laboratorio di base
Radiologia diagnostica

Casa di cura Santa Barbara, rappresentante legale G. Savarino - via Miner-
bio, 1/3 - Gela

Ragione sociale Attività ambulatoriale

Allegato A

Scheda 4

CALTANISSETTA

Casa di cura privata Gela

Radiologia diagnostica
Medicina di laboratorio di base

Casa di cura privata Skema Iniziative Sanitarie s.r.l. ReginaPacis, rappresentante
legale Torregrossa Angela - via Principe Lanza Scalea, 3/5 - San Cataldo

Ragione sociale Attività ambulatoriale

Casa di cura privata San Cataldo



14-3-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 12 45

Dott. Gibiino Vincenzo

Castorina Salvatore

Vittoria Lanteri Radiologia diagnostica

Ranieri Giulia Maria

Murabito Renato Centri dialitici

Dott. Sciacca Giuseppe

Indelicato Valentina Laboratorio generale di base (Biochimica... -
Ematologia - Emocoagulazione - Immu-
noematologia - Microbiol.)

Laboratorio di analisi Casa di cura Madonna del Rosario -
via Bronte, 44 - Catania

Oncologia
Radiologia diagnostica
Radioterapia

Centro Catanese di Oncologia I - via V.E. Dabormida, 64 -
Catania

Centro Catanese di Medicina e Chirurgia s.r.l. - via Bat-
tello, 48 - Catania

Laboratorio generale di base con settori spe-
cializzati

Casa di cura Mater Dei di G. Nesi & C. S.p.A. - viale Ma-
rio Rapisardi, 1 - Catania

Casa di cura Lanteri Villa Fiorita S.p.A - via Regina
Bianca, 75 - Catania

Laboratorio generale di base con settori spe-
cializzati

Chirurgia generale
Chirurgia plastica
Ecografia
Medicina interna
Neurochirurgia
Neurologia
Oculistica
Oncologia
Ortopedia
Ostetricia e ginecologia
Otorinolaringoiatria
Pneumologia
Riabilitazione
Urologia
Cardiologia - Ecocardiografia - Elettrocardio-

grafica dinamica - Ergometria
Chirurgia ambulatoriale
Endoscopia - Endoscopia invasiva
Radiologia diagnostica - RMN

C.C.D. G.B. Morgagni  s.r.l. - Laboratorio analisi - via Del
Bosco, 105 - Catania

Ostetricia e ginecologia
Chirurgia ambulatoriale
Laboratorio generale di base (Biochimica... -

Ematologia - Emocoagulazione - Immu-
noematologia - Microbiol.)

Radiologia diagnostica

Ambulatorio Casa di cura Gibiino s.r.l. - viale Odorico da
Pordenone, 25 - Catania

Ragione sociale Titolare Attività ambulatoriale

CATANIA

Strutture ambulatoriali convenzionate - Case di cura private

Avv. Denti Ettore Urbano Elettroencefalografia

Avv. Denti Ettore Urbano

Prof. Castorina Salvatore

Avv. Denti Ettore Urbano Elettroencefalografia
Elettromiografia - potenziali evocati
Neurologia
Psichiatria
Psicologia
Cardiologia ove non si effettuano prestazioni

di ecocardiografia e/o ergometria

Villa dei Gerani s.r.l. - Servizi ambulatoriali - VIII Strada
Zona Industriale - Catania

Laboratorio generale di base (Biochimica... -
Ematologia - Emocoagulazione - Immu-
noematologia - Microbiol.)

ISCAS Morgagni Nord Centro analisi cliniche e microbiolo-
giche - via Della Resistenza, 31 - Pedara

Elettromiografia - potenziali evocati
Neurologia
Cardiologia - Ecocardiografia - Elettrocardio-

grafica dinamica - Ergometria

Casa di cura Carmide s.r.l. - Servizi ambulatoriali - via Feudo
Grande, 13 - Catania

Casa di cura Carmide s.r.l. - Servizi ambulatoriali - via Feudo
Grande, 13 - Catania

Ragione sociale Titolare Attività ambulatoriale

Strutture ambulatoriali non convenzionate - Case di cura private



46 14-3-2008 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 12

Ortopedia e traumatologia
Chirurgia ambulatoriale
Cardiologia con Eco-Ergo-Dinamica
Medicina di laboratorio - Laboratorio generale di

base con settore specializzato di Citoistopatologia
Medicina nucleare

Casa di cura Villa Salus - viale Regina Margherita, 15 B - Messina

Ortopedia e traumatologia, officine ortopediche
Chirurgia ambulatoriale
Presidi ambulatoriali di recupero e riabilitazione fun-

zionale
Radiologia diagnostica

Casa di cura Istituto ortopedico del Mezzogiorno d'Italia F. Scalabrino - via Con-
solare Pompea, 360 - Messina - dr. Miraglia Emmanuel

Ortopedia e traumatologia
Presidio ambulatoriale di recupero e riabilitazione
funzionale

Radiologia diagnostica

Casa di cura C.O.T. - via Ducezio s.n. - Messina - Legale rappresentante dr. Fer-
lazzo Marco 

Presidio ambulatoriale di recupero e riabilitazione
funzionale

Laboratorio generale di base
Radiologia diagnostica

Casa di cura privata Santa Rita - via Colapesce, 32 - Messina - Legale rappre-
sentante dr. Pizzo Giovan Battista

Ortopedia e traumatologia
Presidi ambulatoriali di recupero e riabilitazione fun-

zionale
Radiologia diagnostica

Casa di cura privata Cristo Re s.r.l. - viale Principe Umberto, 89 - Messina - Le-
gale rappresentante dr. Puglisi Alberto

Ragione sociale Attività ambulatoriale

MESSINA

Strutture ambulatoriali private

Casa di cura Igea s.r.l. - via Roma, 195 - Partinico

Casa di cura Villa Margherita s.r.l. - via Marchese di Villabianca, 6 - Palermo

Poliambulatorio Casa di cura Torina - via Spallitta, 8 - Palermo

Casa di cura D'Anna s.r.l. - via Altofonte, 81 - Palermo Encefalografia

Serena S.p.A. Casa di cura - via Regione Siciliana, 1470 - Palermo

Casa di cura Candela S.p.A. - via Villareale, 54 - Palermo Altro: PMA III livello

Casa di cure Orestano s.r.l. - via D'Asaro, 48 - Palermo Medicina laboratorio
PMA III livello
Radiologia con TAC ed Eco

Medicina laboratorio
Radiologia con TAC

Medicina laboratorio
Cardiologia con Eco - Ergo - Dinamica
Radiologia con TAC
Neurologia

Neurologia
Encefalografia

Medicina laboratorio
Cardiologia con ECG ed Eco
P.A. Riabilitazione e recupero funz. e ortopedia
Radiologia

Ragione sociale Attività ambulatoriale

PALERMO

Cardiologia
Medicina di laboratorio (Laboratorio generale di

base)

Casa di cura privata Villa Rizzo - Rappresentante legale Liuzza Giuseppe - via
Agati, 3 - Siracusa

Ragione sociale Attività ambulatoriale

SIRACUSA

Casa di cura Morana s.r.l. - contrada Dara, 744/D - Marsala Neurologia
Radiodiagnostica

Ragione sociale Attività ambulatoriale

TRAPANI

(2008.9.673)102


